
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL


Processo:

 00014/21



Objetivo:

 Pregão Presencial - Registro de Preços de horas de serviço com caminhão 


caçamba, caminhão guindauto, escavadeira hidráulica sobre esteiras, pá 



Objeto:

 Registro de Preços de horas de serviço com caminhão caçamba, caminhão 


guindauto, escavadeira hidráulica sobre esteiras, pá carregadeira, rolo 


compactador e trator de esteiras, para uso na manutenção e conservação 


de estradas vicinais do Município.



CREDENCIAMENTO



Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:



CNPJ
 
 Razão social
 


12213349000190
 
 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 


03084612000106
 
 MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA
 


RESULTADO - ITEM 3



O item foi adjudicado para LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA, por R$ 140.000,00  


(Valor total do Item), em 08/06/2021 as 09:31, pelo coordenador: 



Vencedor.:

 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA

 Valor.:

 R$ 140.000,00


Item.....:

 003



Qtdade...:

 Unidade do Fornecedor:

500

 H



Descrição:

 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS


Peso operacional mínimo: 15 toneladas;


Ano mínimo de fabricação: 2010.



FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)



Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 



Fornecedor
 
 V. Unit.
 
 V. Total
 
 Observação
 


LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. 
 
 300,00
 
 150.000,00
 
 Classificado para fase competitiva
 


MAQTER MAQUINAS E 
 
 0,00
 
 0,00
 
 Não apresentou proposta
 


FASE COMPETITIVA (LANCES)



V. Unit.
 
Rod.
 
 Seq.
 
 Fornecedor
 
 V. Total
 
 Observação
 


1
 
 1
 
 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 
 280,00
 
 140.000,00
 
 Lançado
 


2 
 
 1 
 
 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 
 280,00
 
 140.000,00
 
 Adjudicado
 


1





ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL


Processo:

 00014/21



RESULTADO - ITEM 5



O item foi adjudicado para MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, por R$ 220.000,00  (Valor 


total do Item), em 08/06/2021 as 09:21, pelo coordenador: 



Vencedor.:

 MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA

 Valor.:

 R$ 220.000,00


Item.....:

 005



Qtdade...:

 Unidade do Fornecedor:

800

 H



Descrição:

 ROLO COMPACTADOR


Peso operacional mínimo: 10 toneladas;


Máquina com cilindro dianteiro liso e eixo traseiro com pneus;


Dimensões mínimas do cilindro: 1,80 m (largura) x 1,50m (diâmetro);


Sistema vibratório em marcha frente e ré com alta e baixa vibração;


Ano mínimo de fabricação: 2010.



FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)



Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 



Fornecedor
 
 V. Unit.
 
 V. Total
 
 Observação
 


MAQTER MAQUINAS E 
 
 280,00
 
 224.000,00
 
 Classificado para fase competitiva
 


LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. 
 
 0,00
 
 0,00
 
 Não apresentou proposta
 


FASE COMPETITIVA (LANCES)



V. Unit.
 
Rod.
 
 Seq.
 
 Fornecedor
 
 V. Total
 
 Observação
 


1
 
 1
 
 MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA
 
 275,00
 
 220.000,00
 
 Lançado
 


2 
 
 1 
 
 MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA
 
 275,00
 
 220.000,00
 
 Adjudicado
 


RESULTADO - ITEM 6



O item foi adjudicado para LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA, por R$ 84.000,00  (Valor 


total do Item), em 08/06/2021 as 09:31, pelo coordenador: 



Vencedor.:

 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA

 Valor.:

 R$ 84.000,00


Item.....:

 006



Qtdade...:

 Unidade do Fornecedor:

300

 H



Descrição:

 TRATOR DE ESTEIRAS


Peso mínimo operacional: 14 toneladas;


Capacidade mínima de transporte da lâmina: 4 m³;


Lâmina hidráulica com no mínimo 4 posições angulares;


Escarificador traseiro;


Ano mínimo da fabricação: 2010.



FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)



Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 



Fornecedor
 
 V. Unit.
 
 V. Total
 
 Observação
 


LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. 
 
 300,00
 
 90.000,00
 
 Classificado para fase competitiva
 


MAQTER MAQUINAS E 
 
 0,00
 
 0,00
 
 Não apresentou proposta
 


FASE COMPETITIVA (LANCES)



V. Unit.
 
Rod.
 
 Seq.
 
 Fornecedor
 
 V. Total
 
 Observação
 


1
 
 1
 
 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 
 280,00
 
 84.000,00
 
 Lançado
 


2 
 
 1 
 
 LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 
 280,00
 
 84.000,00
 
 Adjudicado
 


2





ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL


Processo:

 00014/21



INICIO/ENCERRAMENTO



Evento
 
 Data / Hora
 
 Observação
 


Inicio

 08/06/2021 09:21:25

 Inicio da sessão de disputa


Encerramento

 08/06/2021 09:31:43

 Encerramento da sessão de disputa



ACRÉSCIMOS DA ATA



ASSINATURAS


Pregoeiro (a)
 


Pregoeiro (a)
 


MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
 


Equipe de Apoio
 


CINARA RIBEIRO GELAIN
 


MICAELI COLOMBELLI BITTENCOURT
 


ELOISA BIANCHIN
 


Fornecedores
 


LOC. MAQ. CONST. E TERRAPL. RODRIGO LTDA
 


MAQTER MAQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA
 


HOMOLOGAÇÃO


Homologado em 16/06/2021



3




